
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del 
sistema  INFOMEX, el día 21 de junio del  año 2016, en la que solicita: 
  
“Sobre el personal (temporal y permanente) que labora en esta institución solicito la siguiente información: 
1.El número total de personal registrado en el Instituto durante cada uno de los años 2014, 2015, 2016. 
2.El gasto ejercido en servicios personales en cada uno de los años 2014, 2015, 2016.” 
 
Al respecto, le informo lo siguiente: 
 
1.- El número total de personal registrado en el Instituto durante cada uno de los 
años 2014, 2015, 2016. 

• 2014: 81 
• 2015: 80 
• 2016: 866 

 
2.- El gasto ejercido en servicios personales en cada uno de los años 2014, 2015, 
2016. 

• 2014: $32’508,474.15 
• 2015: $36’019,351.85 
• 2016: $40’661,477.33 a la fecha 

 
 
De conformidad con los artículos 1, 4, 135,136 de la Ley de Transparencia y  Acceso a la 
Información Pública del Estado de Sinaloa. 
  
Reciba un cordial saludo.  
  

A T E N T A M E N T E 
Culiacán, Sinaloa, a 27 de junio del 2016 

 
LIC. CLAUDIA ZAMUDIO BELTRÁN 

JEFA DEL AREA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
 
C.c.p. Archivo. 

ACCESO A LA INFORMACIÓN 
N°  FOLIO 00344516 

 
C. ARTURO ANGEL MENDIETA    
PRESENTE.- 
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